
Informácia o činnosti
primátora mesta  Petra Gogolu obdobie od 0  4  .0  5  . 2013 do   20  .0  5  . 2013  

V  zmysle  Organizačného  poriadku  Mestského  úradu  (MsÚ),  ktorý  je  základným  vnútorným 
organizačným predpisom je primátor najvyšším výkonným a štatutárnym orgánom mesta,  ktorý schvaľuje  
vnútorné  riadené  dokumenty,  rozhoduje  o  všetkých veciach  správy mesta  s  výnimkou  tých,  ktoré  sú  vo  
výlučnej  kompetencii  mestského  zastupiteľstva.  Vydáva  pracovný  poriadok,  organizačný  poriadok  MsÚ, 
poriadok odmeňovania zamestnancov mesta,  informuje MsZ o vydaní  a zmenách organizačného poriadku  
MsÚ. Rozhoduje o zásadných stanoviskách pre rokovania presahujúce pôsobnosť mesta. Vykonáva obecnú 
správu, zastupuje mesto vo vzťahu k štátnym orgánom, k právnickým a fyzickým osobám, zvoláva a vedie 
zasadnutia mestského zastupiteľstva a mestskej rady a podpisuje ich uznesenia, poveruje a odvoláva zástupcu 
primátora,  vymenúva  a  odvoláva  prednostu  MsÚ,  riaditeľov  rozpočtových  a  príspevkových  organizácií 
zriadených  mestom  po  schválení  v  mestskom  zastupiteľstve  a  rozhoduje  i  o  personálnych  a  platových 
náležitostiach zamestnancov mesta na MsÚ a riaditeľov organizácií v zriaďovateľskej pôsobnosti mesta.

Aktivity primátora mesta v zmysle uznesenia z 21.6.2011 číslo 131/2011 – MsZ, bod II., ktorý znel: „aby p. 
primátor  a  p.  viceprimátorka  predkladali  správu  o  svojej  činnosti  za  predchádzajúce  obdobie  na  každé 
rokovanie mestského zastupiteľstva“:

MÁJ 2013

04.05. sobota
Slávnostné otvorenie hasičskej zbrojnice v Šalkovej
Sobášenie, Radnica
Pracovné stretnutie s Mgr. Danou Žilinčíkovou k web-stránke www.bb.mestorodiny.sk

06.05. pondelok
Pracovné rokovanie s mestským inšpektorom PhDr. Ivanom Holíkom
Pravidelná porada s náčelníkom MsP Ing. Miroslavom Bálintom
Pravidelná porada s vedením mesta
Pracovné stretnutie projektového tímu – serpentíny Urpín
Pracovné stretnutie k príprave MLD SIAF 2013 s p. Hubertom Štoksom a p. Miriam Surovou
Pracovné stretnutie s bývalým riaditeľom PKO Mgr. Petrom Danášom, riaditeľkou PKO Mgr. 
Jankou Suraovou

07.05. utorok
Prijatie zástupcov Ministerstva vnútra SR Ing. Zuzany Nemčekovej a Ing. Kamila Faka
Pracovné rokovanie s p. Ladislavom Krajňákom (Smrečina Hofatex, a.s.)
Účasť na pietnom akte Deň víťazstva nad fašizmom

08.05. streda
Štátny sviatok

09.05. štvrtok
Otvorenie stavebnej výstavy BB BAU, Zimný štadión
Pracovné rokovanie, Komunikácia základnej technickej vybavenosti Pršianska terasa, BBSK
Pripomenutie si Dňa Európy rozdávaním žltých ruží v centre mesta v spolupráci s REIC
Účasť na slávnostnej recepcii na veľvyslanectve Ruskej federácie, Bratislava

10.05. piatok
Pracovné rokovanie s riaditeľom ZAaRES Ing. Františkom Krčom vo veci: kompostáreň
Pracovné rokovanie s riaditeľom ÚHA Ing. arch. Ľubomírom Kelemanom
Pracovné stretnutie „sezónne vonkajšie obslužné zariadenia“ za účasti riaditeľky KPÚ Banská
Bystrica Ing. arch. Zuzany Klasovej
Podpísanie Memoranda Amfiteáter za účasti predstaviteľov neformálnej skupiny „Ľudí
spája(ť_je) umenie" 
Pracovné rokovanie s poslancami MsZ Ing. Skokanovou a Ing. Mgr. Katreniakom

http://www.bb.mestorodiny.sk/


Pracovné rokovanie s poslancom MsZ  Ing. Martinom Turčanom
Pracovné rokovanie s p. Droppovou a RNDr. Tiborom Maťašom 
Prijatie speváckych zborov – účastníkov Akademickej Banskej Bystrice, Radnica

11.05. sobota
Otvorenie športového podujatia Beh pre život

13.05. pondelok
Pravidelná porada s náčelníkom MsP Ing. Miroslavom Bálintom
Pracovné rokovanie s Ing. Ivanom Šabom, riaditeľom SŠTZM Banská Bystrica
Účasť na zasadaní mimoriadnej finančnej komisie, BBSK 
Prerokovanie návrhu novej kolektívnej zmluvy s predsedom závodného výboru ZO SLOVES 
BYSTRICA, p. Mojžitom
Pracovný obed s tvorcami spoločenskej hry o Banskej Bystrici
Zasadnutie poslaneckého grémia

14.05. utorok
Zasadnutie MsZ
Prijatie medzinárodnej delegácie v rámci osláv 20. výročia Úradu priemyselného vlastníctva, 
Radnica

15.05. streda
Pracovné rokovanie s vedúcou Odboru propagácie mesta
Pracovné rokovanie s viceprimátorkou mesta

16.05. štvrtok
Pracovné stretnutie s Ing. Milanom Nešťákom z VOP Trenčín, a.s., pracovisko BB
Účasť na Európskom dni podnikateliek a manažérok, Bratislava

17.05. piatok
Pracovné stretnutie s riaditeľom KR HaZZ Banská Bystrica plk. Ing. Dušanom Sľúkom
Pracovné stretnutie s  Ing. Jánom Fellegim PhD., EEI 
Účasť na mimoriadnom valnom zhromaždení MBB
Pracovné stretnutie k príprave ME v atletike s p. Roškom
Sobášenie, Radnica 
Pracovné rokovanie, Komunikácia základnej technickej vybavenosti Pršianska terasa, BBSK

18.05. sobota
Účasť na gastronomickom festivale Grilliada
Účasť na Dni rodiny, príhovor Radnica

19.05. nedeľa
Účasť na gastronomickom festivale Grilliada
Účasť na Dni rodiny, príhovor hlavné pódium

20.05. pondelok
Pravidelná porada s náčelníkom MsP Ing. Miroslavom Bálintom
Pravidelná porada s vedením mesta
Stretnutie s biskupom BB diecézy Mons. M. Chovancom
Pracovné rokovanie s p. Pelikánovou a p. Žilincovou vo veci: obnova vojenského cintorína
Pracovné stretnutie s poslancom MsZ Ing. Lichým a p. Dušanom Klimom, Radnica
Účasť na oslavách Dňa matiek, Radnica

V čase medzi rokovaniami, pracovnými stretnutiami a prijatiami primátor podpisoval dokumenty a 
venoval sa agende mestského úradu, ktorá mu vyplýva z výkonu funkcie.


